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Departamento de Operaciones Comerciales
de Petroquimicos — OCT

Teniendo como ruta el plan tactico de petroquimicos, contribuir al margen
comercial a través de la optimizacién de las operaciones comerciales en tiempo,
costo y precision

Funciones Principales:

- Ejecutar las negociaciones logisticas de compra y venta de petroquimicos
derivadas de nominaciones, contratos y érdenes de venta.

- Garantizar transmisiéon de la informacidon e insumos asociados para
facturacién diaria y de cierre, asi como balances y cierres volumétricos.

- Operar cargamentos de importacidn, exportacién, cabotajes vy
almacenamiento de petroquimicos.

- Ejecutar los nuevos esquemas operativos y de negocios.

- Integrar el equipo de proyectos desde la perspectiva de compra y venta
de petroquimicos.
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Maria del Pilar Naranjo
Jefe de Departamento
maria.naranjo@ecopetrol.com.co
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Oficina de ventas

Anyelo Ojeda
Coordinador de Operaciones
anyelo.ojeda@ecopetrol.com.co

Yamile Parra
Analista Inf. - Lider funcional TAS
yamile.parra@ecopetrol.com.co

Andres Pineda
Tecnico de Operaciones

andresal.pineda@ecopetrol.com.co

Tecnico de Operaciones

maria.santamaria@ecopetrol.com.co

Laura giiiza
Tecnico de Operaciones
laura.guiza@ecopetrol.com.co

Cielo Carrillo
Tecnico de Operaciones
cielo.carrillo@ecopetrol.com.co
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| Operacion Nacional l
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F Juan Manuel Tellez |
Operador Nacional \

B A juanmanuel.tellez@ecopetrol.com.co ‘

I Operacion Internacional

Martha Moreno
Operador Nacional
martha.moreno@ecopetrol.com.co

Carlos Gomez
Operador Internacional
carlos.gomezbo@ecopetrol.com.co

Javier Tunjano
Operador Internacional
javier.tunjano@ecopetrol.com.co

Cesar Ortiz Tatiana Jaramillo

Operador Internacional
tatiana.jaramillo@ecopetrol.com.co

Operador Nacional
cesarjo.ortiz@ecopetrol.com.co

Yenny Moreno
yenny.moreno@ecopetrol.com.co
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Fernando Quijano
Operador Nacional
fernando.quijano@ecopetrol.com.co



